

RELATÓRIO PARA EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R\$ 1.511.000.000

ITENS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL IRMÃ FANY DURAN.

MATERIAL FARMACOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN. DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA DESTILADA 10ML SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	8.000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
2	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL	UNIDADE	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML AMPOLA	UNIDADE	1.500	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
4	CEFTRIAXONA 1.000MG IV OU IM AMPOLA	UNIDADE	6.000	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
5	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,001G/G POMADA (30G)	UNIDADE	1.000	R\$ 10,55	R\$ 10.550,00
6	COMPLEXO B POLIVITAMINICO 2ML (VIT B1, B2, B6, PP, NICOTINAMIDA, PRO VIT B5) AMPOLA	UNIDADE	35.000	R\$ 1,08	R\$ 37.800,00
7	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 2,5ML)	UNIDADE	10.000	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00
8	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML SOL. INJ. (AMPOLA 3ML)	UNIDADE	5.000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
9	DIMENIDRINATRO 50MG + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	2.300	R\$ 17,94	R\$ 41.262,00
10	DIPIRONA SODICA 1G/ML SOL. INJETAVEL IM OU IV (AMPOLA 2ML)	UNIDADE	40.000	R\$ 0,86	R\$ 34.400,00
11	HIDROCORTIZONA SUCCINATO SODICO 500MG SEM DILUENTE	UNIDADE	2.000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
12	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GEL (30G)	UNIDADE	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
13	LOCAO HIDRATANTE OLEOSA A BASE DE ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) + VIT A + VIT E (FRASCO 200ML)	UNIDADE	500	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
14	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA 2ML)	UNIDADE	2.000	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
15	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY AEROSOL (FRASCO COM 200 DOSES)	UNIDADE	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
16	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME (50G)	UNIDADE	1.000	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
17	ACIDO ASCORBICO 500MG/ML 5ML AMPOLA	UNIDADE	25.000	R\$ 0,94	R\$ 23.500,00
18	ALBUMINA HUMANA 20% SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO 50ML	UNIDADE	250	R\$ 262,79	R\$ 65.697,50
19	AMICACINA 500MG/2ML INJETAVEL -	UNIDADE	1.800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
20	AMPICILINA 1000MG IM/IVM AMPOLA	UNIDADE	500	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00
21	ATRACURIO BESILATO 25MG 2,5ML AMPOLA	UNIDADE	200	R\$ 13,82	R\$ 2.764,00
22	ATROPINA 0,5MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	1.800	R\$ 7,08	R\$ 12.744,00

23	BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG/5ML 5ML AMP	UNIDADE	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
24	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO + GLICOSE 8% PESADA 4ML SEM CONSERVANTES 0,5% 4ML AMPOLA	UNIDADE	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
25	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 4/500MG/ML 5ML AMPOLA	UNIDADE	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
26	CEFAZOLINA 1G FRASCO AMPOLA	UNIDADE	3.000	R\$ 3,93	R\$ 11.790,00
27	CEFEPIMA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
28	CEFTAZIDIMA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.600	R\$ 19,36	R\$ 30.976,00
29	CEFUROXIMA 750 MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJ	UNIDADE	100	R\$ 11,36	R\$ 1.136,00
30	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (USO IV)	UNIDADE	400	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00
31	CIMETIDINA 150MG/ML (AMP DE 2ML)	UNIDADE	7.000	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00
32	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML (0,2%) EMBALAGEM 100ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	2.000	R\$ 8,63	R\$ 17.260,00
33	CLARITROMICINA 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 24,45	R\$ 12.225,00
34	CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/ML 4ML AMPOLA	UNIDADE	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
35	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMPOLA	UNIDADE	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00
36	CLORETO DE SODIO 20% 10ML AMPOLA	UNIDADE	400	R\$ 0,43	R\$ 172,00
37	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML AMP 10ML	UNIDADE	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00
38	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	UNIDADE	500	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
39	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML INJETAVEL	UNIDADE	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00
40	DIMENIDRINATRO 30MG + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50MG + GLICOSE 1000MG + FRUTOSE 1000MG - 10ML AMPOLA	UNIDADE	4.000	R\$ 8,09	R\$ 32.360,00
41	DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASON - SUSP. INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
42	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG 20ML INJETAVEL	UNIDADE	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
43	EFEDRINA (SULFATO) 50MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	1.500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
44	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SOL. INJ. SERINGA PRÉ ENCHIDA	UNIDADE	150	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50
45	ENOXAPARINA SODICA 40MG 0,4ML AMPOLA - SERINGA PREENCHIDA	UNIDADE	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00

46	ENOXAPARINA SODICA 60MG 0,6ML AMPOLA - SERINGA PREENCHIDA	UNIDADE	160	R\$ 17,47	R\$ 2.795,20
47	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML AMPOLA	UNIDADE	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
48	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ML	UNIDADE	800	R\$ 1,46	R\$ 1.168,00
49	ETOMIDATO 2MG/ML SOL. INJ. (FRASCO AMPOLA 10ML)	UNIDADE	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
50	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML 10ML AMPOLA	UNIDADE	2.000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
51	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML 2ML AMPOLA	UNIDADE	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
52	FITOMENADIONA (VIT K1) 10MG/ML IM 1ML AMPOLA	UNIDADE	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00
53	FUROSEMIDA 10MG/ML IM OU IV 2ML AMPOLA	UNIDADE	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
54	GENTAMICINA SULFATO 80MG/2ML SOL. INJ. IM OU IV (AMPOLA 2ML)	UNIDADE	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
55	GLICOSE 25% 10ML SOLUCAO ESTERIL E APIROGÊNICA	UNIDADE	2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
56	HEPARINA SODICA 5000UI/ML - 5ML AMPOLA	UNIDADE	300	R\$ 14,70	R\$ 4.410,00
57	IMUNOGLOBULINA HUMANAS ANTI RH (D) IM 2ML AMPOLA	UNIDADE	100	R\$ 247,20	R\$ 24.720,00
58	ISOSSORBIDA 5MG CP. SUBLINGUAL	UNIDADE	2.500	R\$ 0,37	R\$ 925,00
59	ISOXSUPRINA 5MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2ML	UNIDADE	300	R\$ 20,49	R\$ 6.147,00
60	LEVOPUBIVACAINA CLORIDRATO 0,5% + EPINEFRINA 20ML AMPOLA - ESTOJO ESTERELIZADO COM EPINEFRINA 1:200.000	UNIDADE	200	R\$ 27,99	R\$ 5.598,00
61	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% COM VASO CONSTRITOR 20ML - (COM EPINEFRINA 1:200.000)	UNIDADE	300	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00
62	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML INJETÁVEL AMPOLA	UNIDADE	1.000	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00
63	MEROPENEM 1GR EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 15,68	R\$ 7.840,00
64	METARAMINOL (HEMITARTARATO) 10MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	600	R\$ 16,55	R\$ 9.930,00
65	METILERGOMETRINA MALEATO 0,2MG/ML 1ML AMPOLA	UNIDADE	400	R\$ 2,38	R\$ 952,00
66	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML 2ML AMPOLA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
67	METRONIDAZOL 5MG/ML 0,5% EMBALAGEM 100ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	700	R\$ 4,64	R\$ 3.248,00
68	MIDAZOLAM 5MG/ML (AMPOLA 10ML)	UNIDADE	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
69	MIDAZOLAM 5MG/ML SOL.INJ.(AMPOLA 3ML)	UNIDADE	700	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00
70	MORFINA 10MG/ML AMPOLA	UNIDADE	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00
71	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML 1ML AMPOLA	UNIDADE	300	R\$ 2,64	R\$ 792,00
72	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG/ML AMPOLA	UNIDADE	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00

73	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2MG/ML 4ML AMPOLA	UNIDADE	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
74	OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJ. (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	1.500	R\$ 3,44	R\$ 5.160,00
75	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE (AMPOLA 10ML)	UNIDADE	1.500	R\$ 6,59	R\$ 9.885,00
76	ONDANSETRONA 8MG/4ML 4ML AMP	UNIDADE	4.000	R\$ 1,48	R\$ 5.920,00
77	OXACILINA SODICA 500MG PÓ	UNIDADE	300	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00
78	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML 2ML AMPOLA	UNIDADE	500	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
79	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	2.000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
80	PROPOFOL 10MG/ML 20ML - EMULSÃO INJETÁVEL 1% (FRASCO AMPOLA 20ML)	UNIDADE	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
81	SALBUTAMOL SULFATO 500MCG/ML 1ML AMPOLA	UNIDADE	1.200	R\$ 15,22	R\$ 18.264,00
82	SEVOFLURANO 1ML/ML (100%) SOL. INALANTE (FRASCO 100ML)	UNIDADE	50	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
83	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML AMPOLA	UNIDADE	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
84	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML AMPOLA	UNIDADE	400	R\$ 5,23	R\$ 2.092,00
85	TENOXICAM 40MG PÓ INJ	UNIDADE	4.000	R\$ 8,80	R\$ 35.200,00
86	TRAMADOL 100MG/2ML SOL.INJ.(AMPOLA 2ML)	UNIDADE	6.000	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00
87	VANCOMICINA 1G PÓ INJ.	UNIDADE	350	R\$ 18,80	R\$ 6.580,00
88	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)	UNIDADE	300	R\$ 25,74	R\$ 7.722,00
89	POLIMIXINA B (SULFATO) 500.000UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 12,87	R\$ 3.861,00
90	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL (FRASCO 5ML)	UNIDADE	22	R\$ 10,82	R\$ 238,04
91	FENTANILA 50MCG/H ADESIVO TRANSDERMICO	UNIDADE	200	R\$ 157,40	R\$ 31.480,40
92	VERAPAMIL 5MG/2ML 2ML AMP.	UNIDADE	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00
					R\$ 768.716,14

MATERIAL HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN. DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETILICO 70% INPM 1000ML	UNIDADE	3.000	R\$ 5,24	R\$ 15.720,00
2	ATADURA DE CREPE 10CMX1,25M. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO . 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UNIDADES. **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	18.000	R\$ 1,37	R\$ 24.660,00
3	ATADURA DE CREPE 20CMX1,25M. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO . 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UNIDADES. **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	15.000	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00
4	CATETER INTRAVENOSO N. 20 PERIFERICO TRIFACETADO POLIPROPILENO AGULHA SILICONADA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
5	CATETER INTRAVENOSO N. 22 PERIFERICO TRIFACETADO POLIPROPILENO AGULHA SILICONADA	UNIDADE	20.000	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
6	CATETER INTRAVENOSO N. 24 PERIFERICO TRIFACETADO POLIPROPILENO AGULHA SILICONADA	UNIDADE	20.000	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00
7	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM (FECHADA) - CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS/CM2, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COMPLETAS E JUSTAPOSTAS EM SUAS EXTREMIDADES, MEDINDO 15X30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	800.000	R\$ 0,07	R\$ 56.000,00
8	DRENO KEHR N° 10 - DRENO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO.	UNIDADE	20	R\$ 12,76	R\$ 255,20

9	DRENO KEHR Nº 12 - DRENO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO.	UNIDADE	20	R\$ 12,76	R\$ 255,20
10	DRENO KEHR Nº 14 - DRENO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO.	UNIDADE	20	R\$ 12,76	R\$ 255,20
11	DRENO KEHR Nº 16 - DRENO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO.	UNIDADE	20	R\$ 12,76	R\$ 255,20
12	EQUIPO MACROGOTAS, ESTÉRIL, CONEXÃO LUER SLIP, COM INJETOR LATERAL EM Y COM FILTRO DE PARTÍCULA E VÁLVULA DE AR.	UNIDADE	30.000	R\$ 1,03	R\$ 30.900,00
13	ESPARADRAPO 10CMX4,5M BRANCO. FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO. BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE.	UNIDADE	1.500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
14	LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	80.000	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
15	LUVA DE LATEX TAMANHO G PARA PROCEDIMENTO **DEVERÁ APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
16	LUVA DE LATEX TAMANHO M PARA PROCEDIMENTO **DEVERÁ APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	160.000	R\$ 0,12	R\$ 19.200,00
17	LUVA DE LATEX TAMANHO P PARA PROCEDIMENTO **DEVERÁ APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	200.000	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00

18	LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTEREIS 7.0 PAR - 1 UNIDADE EQUIVALE A 1 PAR	UNIDADE	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
19	LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTEREIS 7.5 PAR - 1 UNIDADE EQUIVALE A 1 PAR	UNIDADE	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
20	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO BRANCO TRIPLA RETANGULAR COM CLIP NASAL. **APRESENTAR LAUDO DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA. **DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO.	UNIDADE	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
21	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 10ML COM AGULHA 7X25 COM BICO LUER SLIP	UNIDADE	60.000	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00
22	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 20ML COM AGULHA 7X25	UNIDADE	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
23	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 5ML COM AGULHA 7X25	UNIDADE	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
24	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	25.000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
25	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO - ACONDICIONAMENTO EM BOLSA EM FILME TRILAMINADO OU FRASCO EM POLIETILENO ISENTO DE PVC COM BOA QUALIDADE QUE OFEREÇA PERFEITA COLAPSAÇÃO GARANTINDO GOTEJAMENTO ININTERRUPTO E NÃO APRESENTE VOLUME RESIDUAL SIGNIFICANTE	UNIDADE	40.000	R\$ 4,22	R\$ 168.800,00
26	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO - ACONDICIONAMENTO EM BOLSA EM FILME TRILAMINADO OU FRASCO EM POLIETILENO ISENTO DE PVC COM BOA QUALIDADE QUE OFEREÇA PERFEITA COLAPSAÇÃO GARANTINDO GOTEJAMENTO ININTERRUPTO E NÃO APRESENTE VOLUME RESIDUAL SIGNIFICANTE	UNIDADE	20.000	R\$ 5,68	R\$ 113.600,00
27	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO - ACONDICIONAMENTO EM BOLSA EM FILME TRILAMINADO OU FRASCO EM POLIETILENO ISENTO DE PVC COM BOA QUALIDADE QUE OFEREÇA PERFEITA COLAPSAÇÃO GARANTINDO GOTEJAMENTO ININTERRUPTO E NÃO APRESENTE VOLUME RESIDUAL SIGNIFICANTE	UNIDADE	35.000	R\$ 6,81	R\$ 238.350,00

28	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL 25X3 1/2	UNIDADE	1.000	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00
29	CONJUNTO ESCOVA + ESPONJA COM CLOREXIDINA GLICONATO 2% 22ML - PARA DEGERMACAO PRE OPERATORIA DAS MAOS	UNIDADE	20.000	R\$ 2,31	R\$ 46.200,00
30	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	UNIDADE	2.500	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
				R\$	913.395,80

VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL FARMACOLÓGICO E MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 1.682.111,94
--	-------------------------

* Valores obtidos através de lances ofertados no PE 013/202, da ARP 011/2023 referente ao PE 008/2023, da ARP 039/2022 referente ao PE 025/2022 e de pesquisas de mercado.